
KUPNÍ SMLOUVA
(„Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

(1) ROCHE s.r.o.

sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 49617052
DIČ: CZ49617052
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202

(„Prodávající“)

a

(2) Masarykův onkologický ústav

sídlo: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno, Česká republika
IČO: 00209805
DIČ: CZ00209805
Státní příspěvková organizace

(„Kupující“)

(Prodávající a Kupující společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)

PREAMBULE

(A) Strany uzavřely dne 07.05.2018 smlouvu o klinickém hodnocení, na jejím základě probíhá u
Kupujícího klinická studie s názvem: „RANDOMIZOVANÁ OTEVŘENÁ STUDIE FÁZE III
HODNOTÍCÍ ATEZOLIZUMAB V KOMBINACI S BEVACIZUMABEM VE SROVNÁNÍ
SE SORAFENIBEM U PACIENTŮ BEZ PŘEDCHOZÍ LÉČBY LOKÁLNĚ POKROČILÉHO NEBO
METASTATICKÉHO HEPATOCELULÁRNÍHO KARCINOMU“, číslo protokolu: YO40245
(„Studie“).

(B) Pro účely Studie byl Prodávajícím jakožto zadavatelem Studie pořízen léčivý přípravek
Nexavar, 200MG TBL FLM 112(4X28), kód SÚKL0027193 („Léčivý přípravek“).

(C) Studie se nachází ve fázi, kdy je zřejmé, že pro účely Studie nebude využito veškeré pořízené
množství Léčivého přípravku, a to konkrétně 3 úplná balení. Léčivý přípravek by však bylo
možné použít pro léčbu jiných, do Studie nezařazených pacientů v rámci „běžného režimu“
poskytování zdravotních služeb Kupujícím. V opačném případě by bylo nutné Léčivý přípravek
zlikvidovat. Strany se proto dohodly, že Prodávající poskytne Léčivý přípravek Kupujícímu ve
formě prodeje za symbolickou cenu.

(D) S ohledem na výše uvedené si Kupující si přeje koupit od Prodávajícího Léčivý přípravek a
Prodávající si přeje Léčivý přípravek Kupujícímu prodat, a to za podmínek ujednaných v této
Smlouvě.

21-0313



1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě,
včetně jejích příloh, a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam:

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu Zákona o DPH.

„Faktura“ má význam uvedený v článku 4.2.

„Kupní cena“ má význam uvedený v článku 4.1.

„Kupující“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy.

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

„Prodávající“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy.

„Smlouva“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy.

„Strana“ má význam uvedený v záhlaví Smlouvy.

„Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

„Zákon o registru
smluv“

znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:

(a) Odkazy na „články“ a „přílohy“ se vykládají jako odkazy na články a přílohy této
Smlouvy.

(b) Odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle
a dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České republiky.

(c) Slova „písemně“ nebo „písemný“ nezahrnují e-mail či fax.

(d) Je-li v této Smlouvě odkazováno na právní předpis, rozumí se tím odkaz na právní
předpis ve znění pozdějších předpisů, i když byly tyto pozdější předpisy přijaty až po
uzavření této Smlouvy.

(e) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném
čísle a naopak.

(f) Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu,
jakož i ustanovení jiných právních předpisů, mají pro účely výkladu této Smlouvy
přednost před obchodními zvyklostmi.

(g) Ustanovení § 556 odst. 2 Občanského zákoníku upravující kritéria výkladu této Smlouvy
se nepoužije.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Prodávající se zavazuje za podmínek ujednaných v této Smlouvě prodat a řádně předat
Kupujícímu 12 studiových balení po 28 tabletách, odpovídající 3 komerčním balením Léčivého
přípravku („Předmět koupě“) a Kupující se zavazuje za Předmět koupě uhradit kupní cenu
ve výši a za podmínek v této Smlouvě ujednaných.

Prodávající je povinen předat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději při podpisu této Smlouvy.
Kupující podpisem Smlouvy potvrzuje, že mu byl Předmět koupě předán.



3. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN

Strany se zavazují při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy a
vzájemně si poskytovat veškerou nutnou součinnost.

Kupující prohlašuje a zaručuje, že disponuje veškerými veřejnoprávními oprávněními a
povoleními, která jsou právními předpisy vyžadována pro koupi Předmětu koupě od
Prodávajícího a pro další zacházení s ním.

Kupující není oprávněn jakýmkoliv způsobem zastupovat Prodávajícího ve vztahu ke třetím
osobám, právně za něj jednat, ani činit jménem Prodávajícího jakákoliv závazná prohlášení.

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Kupující se zavazuje Prodávajícímu za Předmět koupě zaplatit kupní cenu ve výši 1000,- Kč
bez DPH („Kupní cena“).

Kupující se zavazuje uhradit Kupní cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím
(„Faktura“). Prodávající vystaví fakturu nejdříve k datu podpisu Smlouvy. Faktura bude
obsahovat údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 29 Zákona o DPH včetně výše
Kupní ceny zvýšené o DPH, pokud se DPH ve vztahu ke Kupní ceně uplatní.

Kupující souhlasí s tím, že Prodávající je oprávněn mu zaslat Fakturu, jakož i jiné daňové
doklady, také e-mailem, a to na e-mailovou adresu uvedenou v příloze č. 1.

Kupující Fakturu uhradí na bankovní účet Prodávajícího uvedený v příloze č. 1.

Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Připadne-li termín splatnosti
na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující
pracovní den. Ke splnění dluhu Kupujícího dojde připsáním částky na bankovní účet
Prodávajícího.

5. PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z VADNÉHO PLNĚNÍ

Kupující se vzdává veškerých svých práv z vadného plnění.

6. KOMUNIKACE STRAN

Jakékoliv oznámení, sdělení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může
být doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech
výslovně sjednaných v této Smlouvě může být doručen e-mailem (elektronickou poštou)
Straně, které má být doručen. Kontaktní údaje Stran tvoří přílohu č. 1.

Komunikace e-mailem je mezi Stranami přípustná také v případech, kdy tato Smlouva pro
komunikaci mezi Stranami nestanoví žádnou zvláštní formu.

Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv
změny kontaktních údajů uvedených v příloze č. 1; doručením tohoto oznámení druhé Straně
dojde ke změně kontaktních údajů dotčené Strany bez nutnosti uzavřít písemný dodatek ke
Smlouvě.

7. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV

Pro případ, že Zákon o registru smluv vyžaduje, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru
smluv, se Strany dohodly, že její uveřejnění zajistí Prodávající, a to plně v souladu se Zákonem
o registru smluv.

Prodávající v souladu s § 5 Zákona o registru smluv zašle správci registru smluv:



(a) elektronický obraz textového obsahu této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném
formátu; a

(b) metadata vyžadovaná Zákonem o registru smluv;

a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro uveřejňování záznamů v
registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné
správy.

Prodávající se zavazuje vyplnit ve formuláři pro uveřejnění smlouvy v registru smluv adresu
datové schránky nebo e-mailu Kupujícího, aby správce registru smluv mohl Kupujícímu zaslat
potvrzení o uveřejnění podle § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv.

Prodávající splní povinnost stanovenou v článku 7.1 neprodleně po uzavření této Smlouvy,
nejpozději však do 25 dnů od jejího uzavření.

Kupující bere na vědomí a souhlasí, že Prodávající je oprávněn znečitelnit ve Smlouvě před
jejím odesláním správci registru smluv ty její části, které jsou dle Zákona o registru smluv
vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které obsahují obchodní tajemství
Prodávajícího nebo osobní údaje jejích zaměstnanců či jiných pracovníků.

Kupující je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že Prodávající
její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 7.4; v takovém případě
je ale Kupující povinen (i) šetřit obchodní tajemství Prodávajícího, (ii) vyžádat si od
Prodávajícího písemný či e-mailový souhlas s uveřejněním konkrétní podoby Smlouvy a
metadat v registru smluv a (iii) zejména znečitelnit před jejím odesláním správci registru smluv
ty její části, které obsahují obchodní tajemství Prodávajícího nebo osobní údaje jeho
zaměstnanců či jiných pracovníků.

Ujednání tohoto článku 7 se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli dodatku
k této Smlouvě v registru smluv.

8. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména
Občanským zákoníkem.

Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou
cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu,
bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze
Smlouvy řešen věcně a místně příslušným českým soudem, a to dle sídla Prodávajícího.

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni jejího podpisu poslední ze Stran; pro případ,
že Zákon o registru smluv vyžaduje, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv, však
tato Smlouva nabývá účinnosti v každém případě nejdříve uveřejněním v registru smluv.

Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být měněna nebo
zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy
číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně podepsány oprávněnými zástupci obou
Stran.

Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje
veškeré ostatní písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu této Smlouvy.

Pro případ uzavírání této Smlouvy, jakož i dodatků k ní, Strany vylučují aplikaci ustanovení §
1740 odst. 3 Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že mezi
stranami nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.



Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této
Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým
ujednáním, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto
Smlouvou jako celkem.

Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání
se práva ve vztahu k takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění,
porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné,
pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně.

Strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že získaly veškerá potřebná povolení
a souhlasy k podpisu této Smlouvy a k plnění povinností z ní vyplývajících, a tato povolení a
souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana
obdrží po jednom vyhotovení.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

(a) Příloha č. 1: Kontaktní údaje Stran.

V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění
Smlouvy samotné

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou
vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Masarykův onkologický ústav ROCHE s.r.o.

Datum: Datum:

_______________________________________ _______________________________________
Jméno: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.
Funkce: ředitel

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxx
Funkce: na základě plné moci

Datum:

_______________________________________
Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxx
Funkce: na základě plné moci

02.06.2021

19.05.2021

19.05.2021



PŘÍLOHA Č. 1

KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE PRODÁVAJÍCÍHO:

ROCHE s.r.o.

Poštovní adresa: Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8, Česká republika

Kontaktní osoby:
jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Adresa pro přijímání faktur a jiných daňových dokladů:
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení:
Účet č.: 1148043001/2700
IBAN: CZ8127000000001148043001
SWIFT: BACXCZPP
Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Adresa banky: Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, Česká republika

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE KUPUJÍCÍHO:

Masarykův onkologický ústav

Poštovní adresa: Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno, Česká republika

Kontaktní osoby:
jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxx
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení:
Účet č.: 87535621/0710
IBAN: CZ58 0710 0000 0000 8753 5621
SWIFT: CNBACZPP
Banka: Česká národní banka
Adresa banky: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1


